EDITAL Nº 026/2021 - DRA/PROGRAD

PUBLICA A COMPLEMENTAÇÃO DO
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO
DE VAGAS OCIOSAS REFERENTE A 1ª FASE
DO EDITAL Nº 002/2021-DRA/PROGRAD DO
CAMPUS DE CURITIBA II PARA O ANO LETIVO
DE 2021.

O DIRETOR DE REGISTROS ACADÊMICOS DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR, Ericson Raine Prust, no

uso de suas atribuições e considerando:

- Resolução nº 024/2016 - CEPE/UNESPAR;

- Edital nº 002/2021 - DRA/PROGRAD;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º. A complementação do resultado final (Anexo A), do Processo Seletivo de Vagas Ociosas para o campus de Curitiba II da
Universidade Estadual do Paraná.

Art. 2º.  O Setor de Controle Acadêmico efetivará a matrícula automaticamente para os candidatos com resultado de
deferimento para as modalidades I, III e V, conforme Anexo A deste Edital.

Art. 3º. Para a modalidade de Transferência Externa (IV), o candidato com situação deferida (Anexo A deste Edital), deverá enviar
ao e-mail: <sac.campusII@unespar.edu.br>, no período de 28 de abril a 04 de maio do corrente ano, a seguinte documentação
(legível, sem rasuras e sem cortes):

I. cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;
II. cópia da Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de estrangeiro frente e verso (como o
original), numa única peça;
III. Cópia do CPF;
IV. Cópia do Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar; (para maiores de 18 anos, do sexo masculino);
V. Cópia do Título de Eleitor; (para maiores de 18 anos);
VI. Cópia do Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de Conclusão e uma cópia, frente e verso
(como o original), numa única peça. (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas);
a) O requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência de
estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.
b) O requerente de nacionalidade estrangeira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá apresentar declaração de equivalência
de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil.

Art. 4º. Contra o resultado constante no Anexo A do presente Edital, caberá recurso no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis,
conforme calendário acadêmico da Universidade, a contar da data de publicação deste, sob pena de perda deste direito, mediante
correspondência encaminhada ao e-mail: <sac.campusII@unespar.edu.br>, detalhando de forma objetiva e fundamentada a razão do
pedido.

§ 1º - Ocorrendo deferimento do recurso, seu resultado será divulgado por edital pelos mesmos meios deste; caso não ocorra, o
resultado será divulgado por e-mail exclusivamente ao requerente.

§ 2º - Os recursos interpostos fora de prazo ou em desacordo com o constante neste edital não serão admitidos nem analisados, bem
como não haverá recurso sobre recurso analisado.

Art. 5º.  Publique-se no site oficial da Unespar.

Paranavaí/PR, 27 de abril de 2021.

ANEXO A - RESULTADO

I - REINGRESSO DE TRANCADOS

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

FERNANDO DINIZ HOLTZ  188854 LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS   DEFERIDO PARA O 2º ANO

PÂMELA ROSA FREITAS 187820 LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS   DEFERIDO PARA O 3º ANO

ALYSSON RIBEIRO DE CARVALHO 195929 LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS   DEFERIDO PARA O 3º ANO

RICARDO MOREIRA 188857
BACHARELADO EM ARTES
CÊNICAS   DEFERIDO PARA 2ª SÉRIE

FRANCO AUGUSTO ANSCHAU CAETANO 190208 LICENCIATURA EM MÚSICA     DEFERIDO PARA A 2ª SÉRIE

KEYLLA AUGUSTA DO COUTO PEREIRA 189952 LICENCIATURA EM MÚSICA    DEFERIDO 2ª SÉRIE

EVERTON GABRIEL MUNIZ 188415 LICENCIATURA EM MÚSICA     DEFERIDO 3ª SÉRIE

ANDERSON JOSÉ ROSÁRIO DE LIMA 188393 LICENCIATURA EM MÚSICA

INDEFERIDO
“MATRÍCULA ENCONTRA-SE ATUALMENTE
CANCELADA, PORTANTO, A SOLICITAÇÃO NÃO
SE APLICA A ESTA MODALIDE".

II - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE TURNO

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

III - TRANSFERÊNCIA INTERNA DE CURSO

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

CARLOS EDUARDO DE FARIAS FAGUNDES 187788 LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS DEFERIDO PARA O 2º ANO

MILEENA FREIRE CAVALCANTI 188543 LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS DEFERIDO PARA O 1º ANO

YAN BRAGA GARCIA 188402 LICENCIATURA EM MÚSICA   DEFERIDO PARA 2ª SÉRIE

HENRIQUE PLAUTZ LISBOA 196502 LICENCIATURA EM MÚSICA  DEFERIDO PARA 2ª SÉRIE

IV - TRANSFERÊNCIA EXTERNA

NOME PROTOCOLO CURSO RESULTADO

VINICIUS DE OLIVEIRA COUTINHO 188036  BACHARELADO EM ARTES CÊNICAS DEFERIDO PARA 1ª SÉRIE

V - REINGRESSO DE DESISTENTES

NOME PROTOCOLO CURSO MOTIVO

FERNANDO APARECIDO RIBEIRO 190188 LICENCIATURA EM MÚSICA  DEFERIDO PARA 4ª SERIE

LUÍS GUSTAVO CORRÊA 190078 LICENCIATURA EM MÚSICA  DEFERIDO PARA 4ª SERIE